
Sestava vytvořena 17.1.2024 v 12:31 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/14. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 30.1.2024

59. Rozdělení finančních prostředků na projekty participativního
rozpočtu - výsledky hlasování, návrh rozpočtového opatření

Anotace
Rozdělení finančních prostředků na realizaci vítězných projektů participativního rozpočtu.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí výsledky hlasování a informace o vítězných projektech participativního rozpočtu
statutárního města Brna uvedených v tabulce "Podrobný seznam vítězných projektů
participativního rozpočtu 2023/2024", která tvoří přílohu č....tohoto zápisu

 2. schvaluje  - poskytnutí účelového investičního transferu městské části Brno-Židenice v celkové
výši 4 986 tis. Kč. z rozpočtu města Brna na rok 2024 na realizaci projektu ORG
9374 "Postavme novou komunitní saunu v Juliánově", s tím, že městská část Brno-
Židenice vyúčtuje tyto prostředky Odboru participace MMB v termínu do 31. 12.
2025,
 - rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č....tohoto zápisu

Stanoviska

Materiál schválila na své R9/066. schůzi konané dne 10. 01. 2024 Rada města Brna a dne 23. 01.
2024 bude předložen do Finančního výboru. 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Marco Banti LL.M.
vedoucí odboru - Odbor participace
15.1.2024 v 13:21
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - 2. úsek
15.1.2024 v 13:31

Strana 1 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 4
Příloha k usnesení (Priloha_podrobný seznam vítězných projektů RMB
ZMB.pdf)

5 - 5

Příloha k usnesení (RO RMB_ZMB_2024_nove_proj.pdf) 6 - 6

Strana 2 / 6



Důvodová zpráva 
 

Předložený materiál seznamuje volené orgány statutárního města Brna s výsledky hlasování sedmého 
ročníku participativního rozpočtu Dáme na vás a navrhuje zařazení vítězných projektů do rozpočtu na 
rok 2024. 

Participativní rozpočet Dáme na vás – hlasování občanů 
Sedmý ročník participativního rozpočtu Dáme na vás opět ukázal, že obyvatelé města Brna mají zájem 
na spolurozhodování o rozpočtu města Brna. Podzimního hlasování se účastnilo 17 877 občanů – jde 
tedy o druhý nejúspěšnější ročník v historii participativního rozpočtu města Brna.  

Detailní výsledky hlasování jsou zveřejněny na webových stránkách zde: 
https://paro.damenavas.cz/vysledky-hlasovani. 
 
Zařazení projektů do rozpočtu 
Projekty participativního rozpočtu jsou navrženy přímo obyvateli města Brna. Každý projekt, který byl 
zařazen do hlasování, prošel odborným posouzením proveditelnosti. Procesu posuzování 
proveditelnosti se účastnily dotčené odbory magistrátu města Brna, městské společnosti zařazené 
v Koncernu Brno a také místně příslušné městské části. Odborné posouzení především znamená 
ověření, zda neexistují zjevné překážky bránící realizaci projektu, zda je rozpočet projektu stanoven 
realisticky a zda má město kompetence projekt realizovat. 

Součástí návrhu každého projektu jsou nejen náklady na jejich realizaci (běžné či kapitálové), ale také 
provozní náklady na období tříleté udržitelnosti. Do rozpočtu roku 2024 jsou tedy zařazovány výdaje 
na realizaci projektů vč. období tříleté udržitelnosti (v případě, že se k udržitelnosti nezavázala 
příslušná městská část).  

Realizátoři projektů 
Odbor participace MMB navrhuje realizaci z úrovně Odboru participace MMB těchto projektů: 

• ORG 9373 „Naučná stezka svatého Antoníčka“ 

• ORG 9375 „Hřiště na Lesné u ZŠ a MŠ Blažkova“ 

• ORG 9376 „Barevňák 2.0 – Hřiště na Vinohradech“ 

• ORG 9377 „Revitalizace sportovního areálu – Bystrc“ 

• ORG 9378 „Hřiště na malou kopanou“ 

U projektu ORG 9374 „Postavme novou komunitní saunu v Juliánově“ navrhuje Odbor participace 

MMB realizaci z úrovně MČ Brno-Židenice, a to z důvodu, že je sauna navržena na místní koupaliště, 

které je ve správě městské části. Projekt také bude navazovat na plánované opravy koupaliště 

zajišťované z úrovně MČ Brno-Židenice. 

Dále Odbor participace MMB doporučuje orgánům města Brna stanovit jako realizátora projektu ORG 

9379 „Rekonstrukce cyklostezky Žabiny–Komín–Bystrc“ Odbor dopravy MMB. 

Detailní seznam a popis všech projektů, skladba jejich výdajů a navržený realizátor jsou uvedeny 

v příloze materiálu „Podrobný seznam vítězných projektů participativního rozpočtu 2023/2024“. 

Informace o jednotlivých projektech jsou uvedeny na webových stránkách participativního rozpočtu 

statutárního města Brna zde: https://paro.damenavas.cz/vysledky-hlasovani. 

Materiál nepodléhá projednání v komisích. 

Materiál bych schválen na R9/066. schůzi Rady města Brna dne 10. 1. 2024. 

 

Strana 3 / 6

https://paro.damenavas.cz/vysledky-hlasovani/
https://paro.damenavas.cz/vysledky-hlasovani/


Schváleno jednomyslně 10 členy. 

 
J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro ----- pro 

 

 

Zastupitelstvu města Brna je proto předkládán materiál, ve kterém se doporučuje schválit 

rozpočtové opatření v souvislosti se zapojením rezervy na projekty participativního rozpočtu do 

rozpočtu běžných a kapitálových výdajů roku 2024 a poskytnutí transferu MČ Brno-Židenice na 

realizaci projektu „Postavme novou komunitní saunu v Juliánově“. 

Strana 4 / 6



Podrobný seznam vítězných projektů participativního rozpočtu 2023/2024

Pořadí v 

hlasování 

/ číslo 

projektu

Počet 

získaných 

kladných 

hlasů

ORG MČ Název projektu Popis (text navrhovatelů)
Návrh rozpočtu    

(v Kč)

z toho: 

kapitálové 

výdaje

z toho: běžné 

výdaje na 

realizaci 

projektu

z toho: běžné 

výdaje na 3 

roky 

udržitelnosti 

projektu

Realizátor 

projektu

1 4082 9373 Brno-sever
Naučná stezka svatého 

Antoníčka

Vybudování interaktivní naučné stezky, která propojí stávající a budované 

relaxační prvky v oblasti a několik městských částí. Projekt zahrnuje označení a 

úpravu vstupů na stezku v údolí sv. Antoníčka, úpravu lesní cesty, umístění 

informačních panelů a interaktivních naučných prvků.

4 080 000,00 2 240 000,00 440 000,00 1 400 000,00 PARO

2 3977 9374 Brno-Židenice

Postavme novou 

komunitní saunu v 

Juliánově

Vybudování nové sauny s venkovním ochlazovacím bazénkem v areálu koupaliště 

v Juliánově. Sauna bude samostatně přístupná.
4 986 000,00 4 986 000,00 0,00 0,00

MČ Brno-

Židenice

3 3903 9375 Brno-sever
Hřiště na Lesné u ZŠ a MŠ 

Blažkova

Celková rekonstrukce hřiště na Lesné u ZŠ a MŠ Blažkova. Oprava a rozšíření hřiště 

tak, aby poskytovalo zázemí všem generacím od předškolních dětí, přes školáky až 

po dospělé. Vybudování i dostatečného zázemí pro dospělé.

4 980 000,00 4 740 000,00 0,00 240 000,00 PARO

4 3797 9376
Brno-

Vinohrady

Barevňák 2.0 – Hřiště na 

Vinohradech

Modernizace hřiště, doplnění herních prvků a jejich sjednocení. Koncept hřiště 

využije původní barevné tematiky a rozdělí hřiště do zón pro děti různého věku.
5 000 000,00 4 700 000,00 0,00 300 000,00 PARO

5 3768 9377 Brno-Bystrc
Revitalizace sportovního 

areálu – Bystrc

Revitalizace sportovního areálu pod Pekárnou, doplnění o další sportovní prvky, 

jako je např. workout nebo herní prvky pro nejmenší. Cílem je také zkvalitnění 

zázemí a přístupových cest, které tomuto areálu dlouhodobě chybí. Veškeré 

úpravy areálu budou realizovány v souladu s okolní přírodou, tzn. dřevěné prvky, 

zachování stávající zeleně a její vhodné rozšíření a vytvoření tzv. lesoparku. 

4 900 000,00 4 000 000,00 0,00 900 000,00 PARO

6 3709 9378 Brno-Žebětín Hřiště na malou kopanou
Vybudování oploceného a osvětleného hřiště s umělým povrchem. Rozměry hřiště 

odpovídají rozměrům hřiště pro malou kopanou. Hřiště budou využívat 

mládežnické kategorie, žáci základní školy i veřejnost. 

4 900 000,00 4 630 000,00 0,00 270 000,00 PARO

7 3695 9379
Brno-

Žabovřesky

Rekonstrukce cyklostezky 

Žabiny–Komín–Bystrc

Rekonstrukce cyklostezky podél ulice Kníničské, její rozšíření, zvýšení bezpečnosti 

a kapacitních možností pro cyklisty a pěší, kteří cestují směrem na přehradu.
5 000 000,00 4 700 000,00 300 000,00 OD

CELKEM 33 846 000,00 29 996 000,00 440 000,00 3 410 000,00

1
Strana 5 / 6



Rozpočtové opatření 
v tis. Kč

Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 2. 1. 2024 rozpočtu +/- po změně

6100 6409 5901 9300 Rezerva na projekty participativního rozpočtu - Dáme na vás 56 633 -33 846 22 787

6100 3429 5137 9373 Naučná stezka svatého Antoníčka; Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0 388 388

6100 3429 5169 9373 Naučná stezka svatého Antoníčka; Nákup ostatních služeb 0 652 652

6100 3429 5901 9373 Rezerva na údržbu projektu Naučná stezka svatého Antoníčka 0 800 800

6100 3429 6121 9373 Naučná stezka svatého Antoníčka 0 2 240 2 240

Celkem 4 080

6100 6330 6363 9374
Investiční převody mezi městem a městskými částmi; MČ Brno - Židenice

0 4 986 4 986

Postavme novou komunitní saunu v Juliánově 4 986

Celkem 4 986

6100 3421 5169 9375 Hřiště na Lesné u ZŠ a MŠ Blažkova; Nákup ostatních služeb 0 240 240

6100 3421 6121 9375 Hřiště na Lesné u ZŠ a MŠ Blažkova 0 4 740 2 040

Celkem 4 980

6100 3421 5169 9376 Barevňák 2.0 - Hřiště na Vinohradech; Nákup ostatních služeb 0 300 300

6100 3421 6121 9376 Barevňák 2.0 - Hřiště na Vinohradech 0 4 700 4 700

Celkem 5 000

6100 3412 5169 9377 Revitalizace sportovního areálu - Bystrc; Nákup ostatních služeb 0 900 900

6100 3412 6121 9377 Revitalizace sportovního areálu - Bystrc 0 4 000 4 000

Celkem 4 900

6100 3412 5169 9378 Hřiště na malou kopanou; Nákup ostatních služeb 0 270 270

6100 3412 6121 9378 Hřiště na malou kopanou 0 4 630 4 630

Celkem 4 900

5400 2219 5901 9379 Rezerva na údržbu projektu Rekonstrukce cyklostezky Žabiny - Komín - Bystrc 0 300 300

5400 2219 6121 9379 Rekonstrukce cyklostezky Žabiny - Komín - Bystrc 0 4 700 4 700

Celkem 5 000

7

Běžné a kapitálové výdaje - přesun

číslo 

projektu
ORJ  § pol. ÚZ ORG Věcná náplň

1

3

4

5

6

2

Strana 6 / 6


